FÕLHA N.0 .Q?J..... ,
DATA ··---~./ ...... ~.? ... ...!.<§...
RUBRICA {! ___ ,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A

/ CAMARA MUNICIPAL Df COLATINA

Ano de 1995

,._, OCJIESS())
.· -,

; · N.º~8.J~·s,....f9s~. __ ,

-AUTUAC •

..

·.

FôLHA N.CÇJ,)._2 ......... -.. ·=
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO DA TA--~ .. ../ .. I?.: ....... AS--=

1 PREFEITURA MUllCIPIL DE COLITllll
GABINETE DO PREFEITO RUBRICA I= "" ·~"" .
Tel,: 722-0269 - TELEFAX: (027) 722-5740
Av. Ãngelo Glubertl, 343 - Esplanada - COLATINA ES

Colatina, 22 de dezembro de l 995.

MENSAGEM NQ 083/95

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Oitavo Batalhão da Polícia Militar ocupa uma

area sediada ao fundo do prédio onde está situado, sendo esta de propriedade do Muni

cípio, e é utilizada para guarda de veículos e outras operações desenvolvidas pela Po

lÍCia Militar.

Com a proposta da Prefeitura de dar início as

obras do prolongamento da Avenida Beira Rio, cujo projeto está traçado com a inclusão

do terreno hoje ocupado pelo Oitavo Batalhão, que figura coino área "01" no croquí in

.cluso, torna-se necessária a sua desocupação para que o começo d aobra não sofra pr~

juízos. Desta forma, a alternativa é a permuta da área do Batalhão, com outra are a

do Município, para que o interesse de ambas as instituições sejam atendidos e preser

vados.

Assim exposto, estamos remetendo a V. Exª o in

cluso projeto-de-lei versando· sobre a doação das áreas "02" e "04" da planta anexa

em favor do EStado, para que a seguir seja liberada a área atualmente utilizada pela

PolÍCiaMilitar, solicitando que o remeta ao Poder de Deliberação do Egrégio Plenário,

para que seja votado em regime de urgência.

ExmQ. Sr.

João Eugênio Costa Meneghelli

DD. Presidente da Câmara Municipal

de Colatina

NESTA.

SBS/cristiane.

Cordia;zn~ ~ ~\ Wrt
ANT~~ ~~~~TARDIN GIUBERTI

PREFEITO MUNICIPAL

P r-§1,1 ·1~n !,,.; .. ·,·,,.. .--.................... ___ _
R ldBt 11>1 11. ·• : 1:v i t: '.",'' , .. , ·~,. ..
,-, ...

1 ~· ·' "' J • r. " b f 1.. : i i. s
T
,... , V. º .... ~J:§ .... F/_,,r •••••· '. I t . 0 /.
\_.

1 ~ ........ / i' 'I, ~. r .,., ,,., .. ,,.,.

0 I :.·uh1tiu •. ?, ... c?..~ .. J.1,•Jt:Z , f'A

l ............ ,. ...... ''''' I .,'f\
..~ .. 'ª''

o ······--····--·-····-......... '..""' ............... .

,;)

ESTADO DO ESPfRJTO SANTO

PREFEITURA MUllCIPIL DE COLITINI
GABINETE DO PREFEITO
Tel,: 722-0269 - TELEFAX: (027) 722.5740
Av. Ãngelo Glubartl, 343 - Esplanada • COLATINA ES

FÔU-IA N. ºQ;>..]
DA c{).2_ ............... ___ _

TA .............. I .. d..?. .. ..! <15
BUBRICA_ 1: .. ····--

Autoriza doação de área ao Governo do Esta

do, através da Secretaria de Segurança PÚ

blica:

A Câmara Municipal de Colatina, do EStado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, Aprova:

Artigo lQ - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao Governo do

Estado do Espírito Santo, através da Secretaria de Segurança Pública, uma

área com 1.275,53 m2 (metros quadrados) de propriedade do Município, si

tuada no prolongamento da Avenida beira Rio, para ser utilizada pelo Oita

vo Batalhão da Polícia Militar.

Artigo 2Q - Face a doação autorizada no Artigo anterior o Oitavo Batalhão da Polícia

Militar declinará o direito de uso do terreno constituído da "área 1" do

projeto incluso, de propriedade do Município, em favor da Prefeitura, p~

ra implantação do projeto de prolongamento da Avenida Beira Rio, que terá

iníeio nas adjacências do Oitavo Batalhão da Polícia Militar.

Artigo 3Q - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispos~

çÕes em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Sala das. Sessões da Câmara Municipal de Colatina, etc., etc~, etc., ..................

i ........

.\

1

1

.... -
" .

,,. ... -.

.-
.~-'

/"·•

·~·

f1t....a,.~,

PREFEITURA MUNICIPAL DE

COLATINA 5629'. """;;;;;;;:=:==::=;:::::=::=-=:::.·· ~:: .... :: ... ., ...
~ FA.I 011 LllC:Al. lí'/\~'/\U
~~·illt------- .. --· .. ·····-·· ...... .
~

INSCRIÇAO CADASTRAL

03 D

~Q A
•~·F . 'J

Z QUADRA' ~ LOTE UNIDADE 10~.I ~DNT~OLE ~
l o o .2 o t-:J -~ . 9 () o J l~L1 :; 3-~ 9

:~ LOCALIZAÇÃO DA PROPRIEDADE

i'>ICl'F
.~ IPESf>OI\ FISICA

SOMENTEJ

IDENTIFICAÇAO DO PROPRIETARIO OIJ DETENTOR ..•.. ... .. . · 1
NÚMERO !lASICO CONT. HWo'.~*l~~~~í~...--.:.:N:.::U.:.:;M.::.;EA:.:.:O~BA:..:;sr-1c;:.;o,_-,---I-_--]•:;; .,,,,, ... , ·:·r 11

~NOME DO
PnOPnl[ T Arno
OU DE:.TENlOR

~ ~ ! P 6 / T f/ -l(_-1-4-1--1"'-~~( ,_U-4-N-i--f -1-c..:;_1-1-1-P'--1'1 __ . ':o._ O é ~~· ~· ;; /. 'l l !
1

DOM1cruo DO PROPRIETARIO ·ou DETENTOR

:~~~1 ~6 ~17~:~==~~~~A·~~-1 ~u~·-1~~º~~~~~~~~~~~~~~T-'~t-~~D~R~0~~Ç~(-'~i~C-.~~~1~1~n~'~~~~tJ=1·~~·· . 18 NÚMERO f•i '( ,. 19 COMPLEMENTO '.:il O 1 1 .J::J - / ,1) ·'" 1 . ." :' t • !ANDAI\, $ALAI .:;; ._., :;;;;> 6. '- V ~

~ ~~~~ggu ( () {. /-J 7 / 1 /J, /.:} U t: i.. i./ ~ ~l-~!r e E P , ) ') ·r-: o" L-: ~~-2t~~'\1; ~ •

~ ~~~~Cl~I~ e. o """l'-t-1i--r,-~+-1~. t-'~\...;;)f--!:-'-t--l-.:;.+-=-1...o..µ..::+:-:4--+-+-µ.....:,:.:_-.-+.E,:...J.>4.;.l_cóuo_1G~O--Õo - ·-1·:-:J· ~
vi 1 ·l "'p MUNICil'IO • . : • · .

!

1 , .

f"l!fr-'"~, TITTTTTTITll'"Tili"T"Tl'l:"'"'IT"T-i-r-rr!C=J!RTO~O~U~l~S~D~A"TU~N/.!JD~A~D~E~,_,.."1-r..,..lc:EJr'l;li.J;UA~~N!~·º~·>n~~~---:;_'f;;,.i.i:-.;. ~~::.:._: ..... :.J
:11·1 --~ r :1 Ji!iY.~ I-'- - t:> J.. "'PlS

" ,, r , , - lt-t+H-+--l-+-H--P::1b!·!..r~l=fü-. - . ..,.t:>" T t:-.;; 1.! "'- '·' .. .. , .... ,_

t-_-t-1_,_--t-_;f~:;:_::-_:tj=~.tj:j_-:'-=.~--i.+1-""!..-:.1-~~-1.4 --~l_i-_+_i~~t-i:-+t--l+._-i-+~~.fj~r.tJ.:+~t.tj.:+i:'tl:!'~ttJ-d::::t·;,~~~bi:Cl'i:: n ~ ~ - - ;.r:P1 i:,: ~
- - -1--1-1--1-11- - - _.,_, _...._, .-1. • ____ . ·-.-~ __ ·-~ _ ·- _ ,_ :r_·1_·-t_-1-_t-_+-;->t-'-+-f"'<f-·l-+-l-H-+-l!-+--l-l--l--·~-l1- - - - __ ,__ -~- - - -- - _____ ·- __ .. _ ··- _ .

- __ ,_ -1-+-+-i-~-4-1- -· ,_ - -"-- - ·-- i '- '- L -· r - -~ ~': ~-:_ ~ : ~ ~~~ - : ~ -~ - ..
·- - >-- ·-~-1-1-4-4-·- - - -:' 1-<; - "' -'- - • • .:Jp . . ~ -· ~- ·'LI~ ·- . .. .. ·-1 ~ - .. - -
t-t·-t-f-+·-l-+-1- - - - - - - - - - - -' )" -- - ""·- ... .. . . --- ,\

~ =- ---:- -- ----.-- --- ~::~.'- ! }:) ··~ - - '-k \l~CT ., \ ... ~ :: ~ -·~ ~,w~· .
_ _ >- - ·-1- - - >-->- - ~" . .• '> . \ • ) [) ':- Ç .. -· rç .. 0...;; ..:: _' "'. _· (. _:, , . \ . .A .

-- 1-- '-··lr---~--r--<''-;·-1-- ... - ,, ' ih
q -f-l-l-·------J.--~-1- I'\"\ -~ I"''- !i' --~~:-· ·-·--·-····--····--\à- .. :'T, -
..__,_ -- .._---~..;;- ~--~1<;:'--~- --·-1---·· . ·- .i\.~":.,·
··- - -· - .. <:.) l~j

•- \ ·--·--=f--·-- - -- ~----'--•w,_•1-- • - • \ •- ~

:::-=:-.:.1-1.-J+-:.:~:.c-J~-l--·-r -t-t-+·l-ll-f.·-lJH\-1-1- - -·- - -· ·- i- ·--L.~ .: .: =r=~ 1:- =·---·=1-=- ~- - ·- - -·. ·- -· -- .--~ .... ~!li
-t-r-t--l--lf-+--f-1.-1--+·-· -1--.-- - -· -· - •.. - - ,_,_ .... _.._,

--i-~--t-1--1--f-+·-1--+-~-1-- ·-t--t-t-t-1--1-l - 1·- - - - - - - .- - - . -· -- - - - ·- - l.-. - - ·- 1
t-_·_-t-~-1 _-1,_-+..., -t_,_ -t·-+ -_1-.__+"_ -+...._ ~_:-µ-1-11-+-1-J-+-W-l-- \ --·- - - - -· - - _ •- -- _______ -· _ __.. _ ... _ 1

l-t--l-H--l-l--+-+-+-l--1-t--1-f-1-1-1-·-•-+--+_., _ _.\·~··t~ ~· = ~-= = :__ ·:· --·- -- ~-- ·------ ~- ·--
--- ·--1-- ·- - -'-t--t--JH-+-1-l-+-~-l--1- ~ 1

t-t+-f-t-H-f-+'"+H-·H++-1--1-1-+-l-">IN'"~. 1... ~ ---- - ·-->-- --1-1-1--+-+-1-·!-4--1--1~-
- - 1-1- --1- ·- ~.._..._,__,__,_,__ ·-\ 1 _,_ ,_ - - - - -- f. ~~ -
1--.r- t- - - ·-t-t-+-.t-1-4-l-+--l-1-1-~t-+- f-o·~ - :: ~-- - - ~ -t---t-+-1-1-1-·l-ll-t--l- -t-1- _,_ - - - - .. .._ - l~
:-f--- _ _ _ _ -l-+-1-~H-4-1-1- - ---i.-·-· - - -- -- -- __ _

•• 1-.. - - - - -1-1-1-+-1--l--1-l--l-l-l-~-l·-l-4-l--I-- ~- - ·- ~ -·

-- - -

OBSERVAÇÕES

l 1

1 l l
1 i 1

1 i
1
1

1 !
1 1

1
1 11

1 i i 1

! i 1 1
: : ! 1

1111

1:1 I' '! ·,

i

!

INFORMAÇOES SOBRE A EDIFICAÇÁO

·.I ·1IJ,..._·

• ; • ~. : ~ : 1 1

•I; 1.1 i111I

1 • • 1 .\ ~ J

' ....

.. --·--···----··---·--------
l l.llll1\\.AO 36 flEVEST. EXTERNO

5/Hl:V[ST. ~
EMBOÇO/ rQg~
H~.uoco ~.LB-'

ÓLEO GI])
CAIAÇAO

r.l!\lJE lltA

~[@)
0.1JV

t:E.ltAMICA · ~:rn>

• 1 1 • 1 \1 , (~~l]v (f.PECIAL ~
n.j 1r1:d. :;~'\ti1'i'A';1~---- 41 POSIÇAo

;:,~ ''"''· , (j.~[]v ISOL~UI\
l . 11 1111i1 (;:;rJ~) Gf:MINADA

(:!:nJi> 111111,1'.1/\

:,l, l• 1 L:1

1r:11rr:1,\ ·1·J;~
1.11r.w 1 Li;, (..._:.J_~- .. ~ CONJUGADA

,'.1-~.I:. l'L lfr,I/\ ,-:j-:(~
'",, .i"" '-~ '.'. i~L'Y
~t.J l1J~ 1. Ll-L: rri°1~:;;---- 46 SIT. CONSTRUÇÃO

(~\]~) FllENTE _

•\1"1111N1 l (t;:;rl:J> FIJNJ)OS

37 PISO 36 FORRO

TERRA BAT0IDA~ ' INEXISTE

CIMENTO ~ MADEIRA

CERAMICA{ ·. ~ ESTUQUE
MOSAICO ~

TABllAS '@]V LAGE

TACO ~ CHAPAS

MAIEl>IAL r,:;:Tl?\
PLÁSTICO ~p ·" !

ESPECIAL ~
42 TIPO DE CONSTRUÇÃO 43 ESTRUTURA

TAIPA

CHOÇA/
l!AHRACO

MADEIRA

@V . ~ONCRETO ~
.~ i ALVENARIA ~

~MADEIRA ~
@}:> METALICA. ~

39 COUEATUAA

PALHA/ZINCO ~
CAVACO "-::.'._LJ_V
FIBAO r2ã~
CIMENTO ~'

TELHA ~
LAGE ~
ESPECIAL ~O-V.

44 EST. DE CONS.

NOVA/ÔTIMO ~_§)

BOM <§[]9
REGULAR @W
MAU e§[]])

47 FACHADA 46 SITUAÇÃO DO IMÓVEL

AL1Ni1ADA FECHADO I VAGO

RECUADA FECHADO I ABANDONADO

OCUPADO .. ,_ ... ,,.11,~. 0;rlf>
...... ---·-·----=-~-...1....--------'----------'-------------------1 -- ·---·-----------------------e ttmlll-'!'"----------·-----~--DIMENSOES DA UNIDADE

AREA TOTAL
DA EDIFICAÇA

TESTADA 001

/

TESTADA SEAV DA POR
ll.UMINAÇAO f' '•lll..ICA

TESTADA SlóRVI li\ ron
CONSEHV. OE CA ÇAMENTO t

WIFIGAÇÃO

ç/

FOLHA N. 0 .ec)5 ____________ _
o/\ T-A .. :.Z'Z.f ___ .J._1. ____ PJs ___ _
BUBRICA #:

' ·'
•• 1

.,
'

•'

! •

-:!
~

••• 1• O') .. . ~ ...

FOU i/\ N.'-' OQ-6
DATA . ____ Ç._?_/ ___ i-~t__ __ ~f.~i/j--
RUBRICA~

'? ~~

·,,.' .J
·-1

J
<
'I
! ,,
l
1 ... '

. j

.·''' ... ·1·: .:1

e; a l'"il t.:.11 R A
F.STAOO

11'-illl. .~N Te :r F"AI nF ÇOI. Alf' :.- 1'.l1A
l-:Ji~-:J F_SP «: R 1: Tf-:J SANTR .. 11

, 1llST J ÇA E RFDAf,~1.$(1 F J NAI. ~
n rJ. 1. 0:-~:;9:~::;, q1.1;::! "(.~1.1t.1r i :-~ -~\

..=d: ·r·.:;v{~ .. ri,"1. Sec"f'F·t,;i·.-·j <'l. clP

.:~.

PARF:T~FR

A COMISS{:'\O PERMANF.NTF. OF. LEGISLAC~OF
·.-r-: .. un j ri<"'\ pr1r <=1 <"! p·.- F"f"'. j <=i:r· n P·.-nj et o
c:liJr:'\•~::i:\11 d1=? '°,f.-~.:\ ;;i,il i~lnv8n1n cio
f;p91.n-,-=\nt::a. PúbJ jc::.r:\

11
, dP <'-H.•tnria

tfr" Le :i.
Es;tado,

do Pod€'··1-
E:-:1:~r:1.1;:i.vn M1.1nic:ip..:1l, nl::>:?dt;?C•'?ndn n_ dü"~ i::;-~:;i·:.ail•'?l:7•:;::~rn i1,::; Pirt .. .l~2 e 6cl
rir• H~·si:i mPrd r• In°h"-"l"fiP ri,"\ C<=·~·C:•., ("-•ntc..:;·nciP q11E"1 '-Ó ·1"'f!:fp·,-j dn F'·1-ojeto de
l_>?i •'.:>n•-:nni-.·,·.::i amp,:1·1·i'J nn Arl~i . .g•J t"I. ;1.'.:i. l.r-?i., n·,-91'\niJ:,':t M1.1nicipal, que
1ij;;: "Cpmç..·E··te p·cjvnt:iv9.mF•ntP ,':\('• Mun:i.cípTn'..111_~; Jnc)s.:,n I~ 11 1.egisla·1-
·.:;nbn"~ i::1.·::;<::;.1.tn;:o·::; de i.11b;?n2 .. :;·:.:;>? l.f:JC,':tl"~ nn (-)rl:i.90 '.')><'.~ dn rn•·'~srno d:i.plom<:1
lf2'•9,;d, quf-! ri i7: "Cf\he à C8.mr·l'f"<:t Mim j e i p.,;..], rc•m a sanç:ão do
P·.--·"l·f,.,~ i. i:n, n~1n 8:·: ·i .. .:.J i. d.:\ ;:~·.::;·l~a P·~l'-a n<=; •:d·.::;os di.!) •:•.1m1;)1·~·1-.• ~?n1: i. .;:'l e:-: e l us :i. va
de• PndPr 1. F~g:i~.]<:,t.jvp, rl:i.s.po·.-· ~:=:.nb·.-p tr•rlél~- <'·\!'·'· rn<:i.té·,-ias dei.
•:1Jfl1P•·~::,'.:?n1:i.a rln M•.m·i.•-:{pi..-1, 8'::;pi=-).-:i . .:1lrn•"!nb-~ snl .. 1·1"•·"? 11 ~ '(n, .. :i.'·~··1 V:: "bens dcJ
rir•m :í rd e• de• Mim j e :í p Ü•" e I nc i sn ::·::: "fl.qu :is j ç:ãr• e <:Od j r,>n<:•.ç:~~ci dP bem

,."i.rnr)v··~l dn M1.1ni.(:í.p·i.n''.,
TPnrlo em v:i.stA n Pxposto, somos pela

• .-:tpn>v.:;i.1:;:ãn dn PnJjt:~·:-:n d8 J_;")i 17'?1'11 °b':'!l::1, snl.i.c:i.tc:1ni:ln .:\n<:; nol:n-es edi~.;
c:11..1.F• ,':':1Cc•mpe1nhP1'f1 no!'•~=.n Pr\TE~(·pr"

Sala das 8nmiss~~s,
Frn,. 3~ dP jeo1nf.1j·n:1 fie= .. 199{-. ..

Aprovado em~tf.!.f& _____ discussão,

por: ____ ~?L-!-.!.I /-nf,-qj_~ca __ _
Sala das Sessões •.. ~/ __ _/. __ Ç!_f.._/ 19 .. !'.k.

~~'. ----------.. ·--·-·· .. ·--···--------------······
P . iD ·:;E

r-::i5i.t-1ARA
ESli"-A]l""")(D

i""'ll I .li li",.' ·11: r;: T. PA 1 . 1[) ti==: ~-;:~-:II a . A,.-- :·~: 11"-U A.
no ESP~RXTO SANTO

PARECF:R ·

·,.·: .....

A ,çnMJSS~O PF.RMANENTF DE FINANÇAS~
0Rt~AMF:NTl1 E TfJMAOf~ OF. CONTAS;·· r1"?unida fJ;:n-a .::i.pnc:!c:i .. ::i·1- n Projeto ele
1 pj N9 10~;;9~'5, 1.:111.P "{-:nd·ç,·r:i;,'a dc;f.it::~fr{\:ie An"'<=t··B.n GovF•'(.rlC' cio Ei=d.:ado,
~·1-·-.:"V~'"" ri·" c.,,,. ... -i:"d-·::.·-1· ·::. cl1-::> !='>•·"'"'111·1··;:.'111-"' 1::•1'1 1-.1· ;,.-,,.." ·1·lp .:!11 1 !·1""·1·"' !·lo F'O(:IP'-.-:.. • J •..;\ J .• ~ •• -.;\ • I• ..- - 1 .... - 1-;\ 1 C\ • . • .,"!J - . .;\ :• Ct .. \ .J , • - ~;\ 1 • -· -\ • I 1 <C:\ .. .., 1

F:·:Pcutjvn Municjp;.i.J., 01:'1PrlE~cPnrln.o é.ttte f-'!StnbPlPrP.m o~. r\Ftigo!5 42 e
'19 d11 Í:::•":!.g:i.m:-:inti·> Tnb:?rnn ;:J,:,1 r,,:i:•::;a',· ·'i1"m:·:::--:i\1ii8. ··é11i:~ ::iJ:·~refi~Tido Pro.jr~to de
1 pj P.TH cmt .. cri. <'l.l'flPct'fTl nn l e:-1 j r\r9füüc;:.;_ ·. Mtoiic:ip,.,.,.l, · ccm-Fc1rrnE? as

:::n-,·~·: i 1·)s;a.:,; 1 ;nn·:;; i di-?r.:,,11;: :.:;,~'.::; f 1-=? i 'i:;"'ls p; ... ; r~: ·-. Chrtü ,,;,;;i~\n P•·'!·nnanr:?nt e dF-'
l.pgj sJ.f•.(· f.;o, ._ltl.'::>t. j Ç'<'t e Hí"~rl<=i.c:~íci Fj TV\] (

T8ndo Am vista n ~xpost8, sornes
.fl.Vfc1va\.::-.to dc.1 F"1-rije·t·ri rie Lej em tc:=~J;=i., ';::.oJjcjt;:rnrln an!::. nobret.::,
<-lUR ai::ornpanh·~m nn·:;c;n P,.:\·f·er::er.

S,;i.J <"•. d<-•.s~ Cnm j ss:.C.P!::~,
Em, 31 rl8 j~n8irn ~8 1996.

PE!l i::'\
edis

~ ...&'~~ 4<""""'~~ ..
,1('1_,F.• l.P.~;n Var·ctr:i. tar.ymen- Dalla Fcinles Filho

Pn~siri~ntf'.? Vi ·-=~-Pn~--s i. dente

Aprovado em .. ~-~/:? ~-----discussão,

por: ____ q_~q_i/_~~,~-.µ ----·

Sala das Sessões, __ d_/../ __ <2__/.../ t 9._'1._k __ _
~q;l/r

PRE.SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
ESTADO DO ESP~RITO SANTO

Of .~Q 70/96
Colatina. 26 de fevereiro de 1995

Do Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Ao Prefeitn Municipal de Colatina

Ref. Remessa (faz).

Senhor Prefeito~

Vimos: por intermédio do presente. encaminhar
à V. Exa. cópia do Autógrafo do Projeto de Lei nQ 103/95,
a~rovado na Reunião do dia 23 de fevereiro de 1996.

Certos da atenção ele V. Exa., valemo-nos elo
ensejo para renovar-lhe nossos protestos de estima e conside
racão.

Ao
Exmo.Sr.

Atenciosamente

~iJ})r
João Eugênio Costa Meneghelli

Presidente

Dr. Antonio Thadeu Tardin Giuberti
MD. Prefeito Municipal de Colatina
Nesta: